1

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH LÀO CAI

*

Số          -CV/HNDT
V/v hướng  dẫn thời  vụ, cơ cấu giống cây trồng ngắn
ngày vụ Xuân, vụ Mùa sớm năm 2024;tổ chức sản xuất

cây dược liện vụ 2023-2024 trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng  11 năm 2023

Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Văn bản số 2336/SNN-TT&BVTV ngày 02/11/2023 của Trung
tâm và Bảo vệ thực vật, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lào Cai, về hướng dẫn thời

vụ và cơ cấu giống cây trồng ngắn ngày vụ Xuân và vụ Mùa sớm năm 2024; Văn
bản số 2337/SNN-TT&BVTV-KD&BVTV ngày 02/11/2023 của Trung tâm và

Bảo vệ thực vật, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lào Cai, về việc tổ chức sản xuất
cây dược liệu trên địa bàn tỉnh liên vụ 2023-2024. Ban Thường vụ Hội Nông dân

tỉnh đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo cơ sở Hội thực
hiện một số nội dung cụ thể sau:

 1. Chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên môn cùng cấp tập trung tuyên
truyền, vận động hội viên và nhân dân chuẩn bị đầy đủ giống, vật tư phân bón và

sắp xếp bố trí nhân lực sản xuất đúng thời vụ, cơ cấu giống cây trồng ngắn ngày vụ
Xuân và vụ Mùa sớm năm 2024 (theo hướng dẫn chi tiết tại văn bản số 2336/SNN-

TT&BVTV gửi kèm theo).

2. Phối hợp đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đến toàn thể hội viên
nông dân về chủ trương, định hướng, chính sách của nhà nước về phát triển cây

dược liệu, hướng dẫn các biện pháp chăm sóc, thu hái dược liệu theo quy định đảm
bảo tính bền vững. Xây dựng các chuỗi giá trị, sản phẩm dược liệu; mỗi địa

phương xây dựng 2-3 sản phẩm từ dược liệu để giới thiệu, quảng bá thị trường
trong và ngoài tỉnh, gắn với các hoạt động bảo tồn và văn hoá du lịch, phát huy thế

mạnh của địa phương để sản xuất nông nghiệp bền vững. Thời vụ, kỹ thuật sản
xuất (theo hướng dẫn chi tiết tại văn bản số 2337/SNN-TT&BVTV gửi kèm theo)

Đề nghị các huyện, thị, thành Hội chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn Phòng UBND tỉnh;

- Thường trực HND tỉnh;
- Như kính gửi;

- Lưu VT; Ban KT-XH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Bùi Quang Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:14:06+0700
	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM - Lào Cai
	Bùi Quang Hưng<bqhung-nnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:15:11+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:15:20+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:15:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!